PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício 726/2019

Ibitinga, 24 de Maio de 2019

Assunto: Solicitação de regime de urgência especial

Senhor Presidente,

Câmara Municipal de Ibitinga

11111 IIIIIII 	 11
Protocolo Geral n° 2279/2019

Data: 24/05/2019 Horário: 15:19
Legislativo - MTR 400/2019

Solicitamos de Vossa Excelência que o Projeto de Lei n9 131/2019, que dispõe sobre a

criação do Conselho Municipal dos Usuários do Serviços Públicos e dá outras providências, já

protocolado nesta Casa de Leis, seja apreciado pelos nobres Edis em regime de Urgência

Especial.

A solicitação se dá, haja vista a aprovação da Lei Federal 13460/2017, que passa a vigorar

em municípios com menos de 100 mil habitantes na data de 17 de junho de 2019. Considerando

a importância da criação do Conselho para demais adequações necessárias e também para que

o município esteja de acordo com a nova legislação nos prazos legais.

Certa de vossa compreensão, agradeço antecipadamente e renovamos os votos de

estima e consideração.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

Exmo. Senhor

José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1